
CADERNO 11  5QUARTA-feiRA, 12 de fevereiro de 2014

ainda a Chamada Pública 001.2014 que objetiva aquisição de 
gêneros alimentícios provenientes dos Agricultores familiares 
a fim de atender as necessidades da Secretaria municipal de 
Educação. Ab. 27/02/2014 às 14:00hs. Publica-se a abertura 
do Pregão Presencial 003.2014 que objetiva a aquisição 
de Gêneros alimentícios para Alimentação Escolar a fim de 
atender as necessidades da Secretaria municipal de Educação. 
Ab. 27/02/2014 às 09:00hs. Odilene de Cássia Pantoja Mota- 
Presidente da CPL.

PRefeiTURA mUNiciPAl De oRiXimiNá
NúmeRo De PUblicAção: 646361

AViSo De ANUlAção
O Prefeito Municipal de Oriximiná, no uso de suas atribuições, 
resolve ANULAR com fulcro no art. 49 da Lei nº 8.666/93, os 
processos licitatórios: Convite nº 409-PMO/2013, cujo objeto: 
Contratação de empresa especializada com fornecimento 
de materiais e mão de obra, para construção de 295 ml de 
comprimento por 2,00 ml de largura de pinguela em madeira 
de lei (maçaramduba) ou similar na Rua 24 Dezembro no 
Bairro de Santa Luzia na Zona Urbana do Município de 
Oriximiná Estado do Pará através da Secretaria Municipal de 
Transp. Sanv. e Urbanismo. valor: R$ 37.266,60(trinta e sete 
mil, duzentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos); 
Convite nº 374/2013, cujo objeto: contratação de empresa 
especializada, com fornecimento de material e mão de obra 
para a construção de um Barracão Comunitário em alvenaria 
(15,00m x 10,00m), na Comunidade do Tapixaua na Zona Rural 
do Município de Oriximiná/PA;  valor: R$ 66.079,25 (sessenta e 
seis mil, setenta e nove reais e vinte e cinco centavos); Convite 
nº 369-PMO/2013, cujo objeto: Contratação de empresa com 
fornecimento de material e mão de obra, para execução dos 
serviços na construção de dois poços artesianos tipo cacimbão 
nas Comunidades Terra Preta e Serrinha e construção de um 
micro sistema de abastecimento de água na comunidade Tarumã 
no Rio Erepecuru todos na Zona Rural do Município de Oriximiná, 
conforme Memoriais Descritivos e Planilhas de Quantitativos, 
anexo deste Processo, valor: R$ 112.909,36 (cento e doze mil, 
novecentos e nove reais e trinta e seis centavos); Convite nº 
403-PMO/2013, cujo objeto: contratação de empresa com 
fornecimento de materiais e mão de obra, para os serviços de 
reforço e recapeamento de 36 metros de cais com concreto 
armado, recuperação do piso e pintura geral, na Rua 24 de 
Dezembro - Oriximiná – PA,valor: R$ 79.698,82 (setenta e nove 
mil, seiscentos e noventa e oito reais e oitenta e dois centavos); 
Convite nº 413-PMO/2013,cujo objeto: Contratação de empresa 
especializada com fornecimento de materiais e mão de obra, 
para reforma do barracão Comunitario Netinho Guedes na 
Comunidade da Serrinha no Médio Trombetas, em madeira de 
lei com 264 M² na Zona Rural do Município de Oriximiná,através 
da Secretaria Municipal de Obras e Terras Patrimoniais, valor: 
R$ 20.275,56 (vinte reais, duzentos e setenta e cinco reais e 
cinqüenta e seis centavos0. Luiz Gonzaga viana filho, 30 de 
dezembro de 2013.

PRefeiTURA mUNiciPAl De oRiXimiNá
NúmeRo De PUblicAção: 646363

AViSo De ANUlAção
O Prefeito Municipal de Oriximiná, no uso de suas atribuições, 
resolve ANULAR com fulcro no art. 49 da Lei nº 8.666/93, os 
processos licitatórios: Convite nº 399-PMO/2012, cujo objeto: 
contratação de empresa com fornecimento de material e mão de 
obra, para a execução do serviço de recuperação geral da Escola 
Municipal de Ensino fundamental Marechal Zacarias de Assunção 
no Lago do iripixi na Zona Rural do Município de Oriximiná. valor: 
R$ 77.770,00 (setenta e sete mil, setecentos e setenta  reais); 
Luiz Gonzaga viana filho, 30 de dezembro de 2013.

PRefeiTURA mUNiciPAl De iTAiTUbA/PA
NúmeRo De PUblicAção: 646582

AViSo De liciTAção
PReGão PReSeNciAl Nº. 021/2014. objeto: 
“Contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços de sonorização; iluminação; estrutura de palco; 
camarotes, banheiro químico, arquibancada e carro de 
propaganda móvel para atender aos eventos que fazem 
parte do Calendário Oficial da cidade de itaituba (conforme 
termo de referência). Tipo: Menor Preço por item - Data: 
24/02/2014 - Horário: 14h.
PReGão PReSeNciAl Nº. 022/2014. objeto: “Aquisição 
de Equipamentos Hospitalares e Odontológicos destinados a 
Atenção Básica de Saúde” (conforme termo de referência). Tipo: 
Menor Preço por item - Data: 25/02/2014 - Horário: 09h.
PReGão PReSeNciAl Nº. 023/2014. objeto: “Aquisição de 
Equipamentos de Escritório, informática, Eletrodomésticos e de 
Refrigeração destinados a Atenção Básica de Saúde” (conforme 
termo de referência). Tipo: Menor Preço por item - Data: 
26/02/2014. Horário: 09h.
PReGão PReSeNciAl Nº. 024/2014. objeto: Aquisição de 
um veículo Utilitário Tipo Pick-up Cabine Dupla 4 x 4 à Diesel 
destinados a Atenção Básica de Saúde” (conforme termo de 

referência). Tipo: Menor Preço por item - Data: 26/02/2014. 
Horário: 14h. obS: locAl PARA iNfoRmAçÕeS e 
ReTiRADA Do eDiTAl: Sala de licitações e contratos, 
Av. maranhão, s/n, bairro bela Vista, Prédio da Dicom – 
Diretoria de compras, itaituba/PA das 08h às 14h.
itaituba/PA, 10 de fevereiro de 2014.
Kleber dos Anjos de Sousa
Pregoeiro

PRefeiTURA mUNiciPAl De SAlVATeRRA
NúmeRo De PUblicAção: 646561

AViSo De liciTAção
PReGão PReSeNciAl N 6/2014 – SRP - OBJETO: Contratação 
de empresa especializada para prestação de serviço de locação 
de palco, som e iluminação e demais estruturas necessárias para 
a realização de festas em 2014, Data da Abertura: 24/02/2014, 
às 08:00 horas.
PReGão PReSeNciAl N 7/2014 – SRP - OBJETO: Prestação 
de serviços de: instalação, manutenção e operação do sistema 
central e de outros aparelhos de ar condicionado, Data da 
Abertura: 24/02/2014, às 09:00 horas.
PReGão PReSeNciAl N 8/2014 -           SRP - obJeTo: 
Contratação de Empresa para Execução de Limpeza Pública 
e Prestação de Serviços Urbanos informações: Prefeitura 
Municipal de Salvaterra, sito av.: victor Engelhar, nº 123, 
Bairro Centro, Data da Abertura: 24/02/2014, às 10:00 horas. 
Edital e informações, das 08:00 às 13:00 h, no valor do edital 
R$ - 100,00(Cem Reais), pago através de DAM(Documento de 
arrecadação do Município). A Pregoeira

PRefeiTURA mUN. De moJUÍ DoS cAmPoS
NúmeRo De PUblicAção: 646563

SECRETARiA MUNiCiPAL DE EDUCAÇÃO  AviSO DE LiCiTAÇÃO 
PREGÃO PRESENCiAL 001/2014 ESPÉCiE: Contratação de serviço 
de transporte escolar para atender os alunos da rede municipal 
de ensino. Abertura: 25 de fevereiro de 2014, às 14h00min, na 
Secretaria Municipal de Educação de Mojuí dos Campos - SEMED. 
O Edital poderá ser obtido na própria Secretaria no horário de 
8:00h as 13:00h ou via email:educacaosemed318@gmail.com 
Mojuí dos Campos-Pa, 11 de fevereiro de 2014.  Maria Josiane 
de Sousa Maia  Pregoeira Municipal

PRefeiTURA mUNiciPAl De JURUTi 
NúmeRo De PUblicAção: 646564

P. M. de Juruti declara vencedoras do certame pregão presencial, 
nº. 20132812001, referente à aquisição de gêneros alimentícios 
destinados à alimentação escolar, as empresas:
c. w. de almeida - epp, cnpj: 83.571.067/0001-03. casa 
cheia comércio de produtos alimentícios ltda-me, cnpj 
14.385.963/0001-65. paravitta comércio ltda-me, cnpj 
84.200.690/0001-12. c. ribeiro distribuidora ltda, cnpj 
04.798.860/0001-73. neliana da silva melo-me, cnpj 
15.819.818/0001-08. u. de l. canto-me, cnpj 17.375.667/0001-
71. anderson b. canto-me, cnpj 09.327.739/0001-87. l. m. p. de 
souza-me, cnpj 16.992.532/0001-92.

eXT cTT 20140028 PP 2013-017Semob
NúmeRo De PUblicAção: 646055

eSTADo Do PARá
PRefeiTURA mUNiciPAl De PARAUAPebAS

eXTRATo De coNTRATo
CONTRATO Nº: 20140028
ORiGEM: PREGÃO Nº 9/2013-017SEMOB
CONTRATANTE: PREfEiTURA MUNiCiPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): CONSÓRCiO JM TERRAP. CONST. LTDA & HR 
CONST. iMOB. LTDA-EPP
OBJETO: Contratação de serviços de locação de veículos 
e equipamentos para atender a manutenção, abertura e 
recuperação geral de estradas vicinais (ramais principais e 
secundários) na zona rural do município de Parauapebas, Estado 
do Pará.
vALOR TOTAL: R$ 20.748.817,50 (vinte milhões, setecentos e 
quarenta e oito mil, oitocentos e dezessete reais e cinquenta 
centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Projeto 1.026, 
Classificação econômica 4.4.90.51.00 Subelemento 
4.4.90.51.02, no valor de R$ 20.748.817,83
viGÊNCiA: 17 de Janeiro de 2014 a 31 de Maio de 2014
DATA DA ASSiNATURA: 17 de Janeiro de  2014

eXT cTT 20140070 PP 2013-004SemmA
NúmeRo De PUblicAção: 646056

eSTADo Do PARá
PRefeiTURA mUNiciPAl De PARAUAPebAS

eXTRATo De coNTRATo
coNTRATo Nº: 20140070

ORiGEM: PREGÃO Nº 9/2013-004SEMMA
CONTRATANTE: PREfEiTURA MUNiCiPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): J. BOSCO DE ALENCAR- EPP
OBJETO: Serviços de Confecção de Materiais Gráficos a serem 
usados nas programações da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente, no Município de Parauapebas, estado do Pará.

vALOR TOTAL: R$ 8.665,00 (oito mil, seiscentos e sessenta e 
cinco reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade 
1201.185420615.2.066 Promoção da Educação Ambiental , 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. 
Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.92, no valor de R$ 
8.665,00
viGÊNCiA: 06 de fevereiro de 2014 a 06 de Maio de 2014
DATA DA ASSiNATURA.: 06 de fevereiro de 2014

eXT cTT 20140071 PP 2013-004SemmA
NúmeRo De PUblicAção: 646059

eSTADo Do PARá
PRefeiTURA mUNiciPAl De PARAUAPebAS

eXTRATo De coNTRATo
CONTRATO Nº: 20140071
ORiGEM: PREGÃO Nº 9/2013-004SEMMA
CONTRATANTE: PREfEiTURA MUNiCiPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): fABiO RiBEiRO vERAS - ME
OBJETO: Serviços de Confecção de Materiais Gráficos a serem 
usados nas programações da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente, no Município de Parauapebas, estado do Pará.
vALOR TOTAL: R$ 4.558,92 (quatro mil, quinhentos e cinquenta 
e oito reais e noventa e dois centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade 
1201.185420615.2.066 Promoção da Educação Ambiental , 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. 
Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.92, no valor de R$ 
4.558,92
viGÊNCiA: 06 de fevereiro de 2014 a 06 de Maio de 2014
DATA DA ASSiNATURA: 06 de fevereiro de 2014

eXT cTT 20140072 PP 2013-004SemmA
NúmeRo De PUblicAção: 646061

eSTADo Do PARá
PRefeiTURA mUNiciPAl De PARAUAPebAS

eXTRATo De coNTRATo
coNTRATo Nº: 20140072

ORiGEM: PREGÃO Nº 9/2013-004SEMMA
CONTRATANTE: PREfEiTURA MUNiCiPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): A. f. SiQUEiRA & CiA LTDA - ME
OBJETO: Serviços de Confecção de Materiais Gráficos a serem 
usados nas programações da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente, no Município de Parauapebas, estado do Pará.
vALOR TOTAL: R$ 49.100,00 (quarenta e nove mil, cem reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade 
1201.185420615.2.066 Promoção da Educação Ambiental , 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. 
Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.92, no valor de R$ 
49.100,00
viGÊNCiA.: 06 de fevereiro de 2014 a 06 de Maio de 2014
DATA DA ASSiNATURA: 06 de fevereiro de 2014

eXT cTT 20140073 PP 2013-004SemmA
NúmeRo De PUblicAção: 646062

eSTADo Do PARá
PRefeiTURA mUNiciPAl De PARAUAPebAS

eXTRATo De coNTRATo
coNTRATo Nº: 20140073

ORiGEM: PREGÃO Nº 9/2013-004SEMMA
CONTRATANTE: PREfEiTURA MUNiCiPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): H2 iMPRESSÃO SERviÇOS E COMÉRCiO LTDA 
- ME
OBJETO.: Serviços de Confecção de Materiais Gráficos a serem 
usados nas programações da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente, no Município de Parauapebas, estado do Pará.
vALOR TOTAL: R$ 32.337,00 (trinta e dois mil, trezentos e trinta 
e sete reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade 
1201.185420615.2.066 Promoção da Educação Ambiental , 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. 
Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.92, no valor de R$ 
32.337,00
viGÊNCiA: 06 de fevereiro de 2014 a 06 de Maio de 2014
DATA DA ASSiNATURA: 06 de fevereiro de 2014

eXT cTT 20140065 PP 2013-09SemURb
NúmeRo De PUblicAção: 646063

eSTADo Do PARá
PRefeiTURA mUNiciPAl De PARAUAPebAS

eXTRATo De coNTRATo
coNTRATo Nº: 20140065

ORiGEM: PREGÃO Nº 9/2013-09SEMURB
CONTRATANTE: PREfEiTURA MUNiCiPAL DE PARAUAPEBAS/
SECRETARiA MUNiCiPAL DE SERviÇOS URBANOS
CONTRATADA(O): JARDiNS COMÉRCiO DE MATERiAiS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA - ME
OBJETO: Aquisição de Materiais Elétricos que serão utilizados 
pela Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
vALOR TOTAL: R$ 1.045.249,00 (um milhão, quarenta e cinco 


